
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor regionálního rozvoje 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1 

Č. j.:  JMK 24899/2017 Sp. zn.: S - JMK  5522/2017 ORR-Va Brno 17.02.2017  

   
   
   

R O Z H O D N U T Í  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor regionálního rozvoje, jako věcně a místně příslušný správní orgán 

podle ust. § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, § 10, § 11 zákon č. 500/2004 

Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě žádosti Národního 

památkového ústavu, se sídlem Praha 1 – Malá Strana, Valdštejnské nám. 3 (jednajícího prostřednictvím 

pověřeného zaměstnance územní památkové správy v Kroměříži, Sněmovní nám. č. 1, 767 01 Kroměříž), 

doručené Krajskému úřadu Jihomoravského kraje dne 12. 1. 2017, tímto v souladu s ust. § 14 odst. 1 zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,  

vydává 

ve věci restaurování  na nádvoří zámku v areálu národní kulturní 

památky zámek Lysice, prohlášené nařízením vlády č. 132/2001 Sb., toto 

závazné stanovisko: 

, 

, leden 2017, v areálu národní kulturní památky zámek Lysice je ve smyslu ust. § 14 

odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,  p ř í p u s t n é   

za splnění následujících podmínek (zavazujících účastníka řízení – žadatele), určených v souladu s ust. § 10 

vyhl. č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů: 

1.  Před zahájením prací účastník řízení svolá vstupní jednání, na které pozve odbornou organizaci 

státní památkové péče (Národní památkový ústav, generální ředitelství, dále NPÚ) a orgán státní 

památkové péče (Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor regionálního rozvoje, dále KrÚ). Na něm budou 

zhotoviteli podle podmínek závazného stanoviska vysvětleny požadavky na provádění prací. 

2. Jako podklad pro restaurování bude použita restaurátorská zpráva z předchozí obnovy erbovní 

galerie a ostatní dokumentace pořízená v souvislosti s tímto restaurátorským zásahem (včetně 

fotodokumentace nápisů).  

3. K převzetí ukončených prací od zhotovitele účastník přizve NPÚ a KrÚ. 

4. Při ukončení prací bude NPÚ odevzdán 1 exemplář originálu závěrečné restaurátorské zprávy 

(minimálně v rozsahu a struktuře dané vyhl. č. 66/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

 



2 

O d ů v o d n ě n í  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor regionálního rozvoje, obdržel žádost Národního památkového 

ústavu, se sídlem Praha 1 – Malá Strana, Valdštejnské nám. 3 (jednajícího prostřednictvím pověřeného 

zaměstnance územní památkové správy v Kroměříži, Sněmovní nám. č. 1, 767 01 Kroměříž), o vydání 

závazného stanoviska ve  na nádvoří zámku podle 

záměru , leden 2017, v areálu národní kulturní památky zámek Lysice, 

prohlášené nařízením vlády č. 132/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor regionálního rozvoje, 

si v souladu s ust. § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 

vyžádal písemné vyjádření Národního památkového ústavu, generální ředitelství, jako odborné organizace 

státní památkové péče, které mu bylo doručeno dne 10. 2. 2017 pod č. j. NPÚ-310/5496/2017. Z jeho 

obsahu a ze skutečností známých mu z jeho úřední činnosti, Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor 

regionálního rozvoje, dospěl k závěru, že výše uvedené  

na nádvoří zámku v areálu národní kulturní památky zámek Lysice je z hlediska zájmů sledovaných orgány 

státní památkové péče přípustné a stanovil v souladu s ust. § 14 odst. 3 zákona o státní památkové péči a 

ust. § 10 odst. 3 vyhl. č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon o státní památkové péči, ve znění pozdějších 

předpisů, základní podmínky, za nichž lze ve věci postupovat. 

 

 

 

 

y 

 

 

 

Jednání na místě samém v období před zahájením prací až po převzetí po jejich dokončení jsou podle ust.   

§ 28 odst. 2 písm. b) a § 32 odst. 2 písm. g) zákona o státní památkové péči osvědčeným prostředkem           

k naplnění dozoru správního orgánu i odborného dohledu odborné organizace státní památkové péče. 

Slouží mj. k ověření souladu zvolených technologických postupů s požadavky podle závazného stanoviska. 

Zpracování restaurátorské zprávy a její uložení u organizace památkové péče je nezbytné jak pro kontrolu 

úspěšnosti zásahů v průběhu času, ale i pro další péči o tuto památku. Obnovu kulturních památek nebo 

jejich částí, které jsou díly výtvarných umění nebo uměleckořemeslnými pracemi může ve smyslu § 14 odst. 

8 zákona o státní památkové péči provádět pouze restaurátor s příslušným povolením Ministerstva kultury, 

v případě státního příslušníka jiného členského státu Evropské unie než České republiky též za podmínek 

podle § 14b zákona o státní památkové péči. V případě fotografické dokumentace pořizované digitálně se 

předpokládá, že v předložené zprávě budou uvedeny informace o způsobu pořízení, upravování a tištění 

snímků. Jedná se především o tyto údaje: jakou kamerou, s jakým snímačem a v jakém formátu a režimu 

byly snímky pořízeny;  jakým způsobem byly poté upravovány; jakým způsobem probíhala editace snímků; 

na jakém papíře a jakou tiskárnou byly tištěny „pozitivy“ snímků. Tyto požadavky jsou určeny tak, aby bylo 

možné ověřit základní vypovídací hodnotu pořízených snímků.  

Ze všech výše uvedených důvodů mohl správní orgán konstatovat přípustnost záměru účastníka při 

současném splnění stanovených podmínek.  

 

 



3 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí k Ministerstvu 

kultury podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Lhůta pro podání odvolání se počítá 

ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého 

dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

                  á 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Národní památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži, Sněmovní nám. č. 1, 767 01 Kroměříž 
Na vědomí:  
Národní památkový ústav, generální ředitelství, Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet listů rozhodnutí: 2 
Počet příloh/listů příloh: 0/0 

otisk 

úředního 

razítka 


		2017-02-20T14:37:11+0000
	Not specified




